

CARAT TOOLS APS

AAGADE 56, RØRBÆK, 9500 HOBRO

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. APRIL 2023 - 31. MARTS 2024
1 APRIL 2023 - 31 MARCH 2024

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. april 2024**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 30 April 2024*

Cornelis Jacobus van Beek

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 10 39 76 77
CVR NO. 10 39 76 77

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	9
Årsregnskab 1. april 2023 - 31. marts 2024 <i>Financial Statements 1 April 2023 - 31 March 2024</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-17
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	18-23

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

CARAT TOOLS ApS
Agade 56
Rørbæk
9500 Hobro

CVR-nr.: 10 39 76 77

CVR No.:

Stiftet: 28. august 1986

Established: 28 August 1986

Kommune: Rebild

Municipality:

Regnskabsår: 1. april 2023 - 31. marts 2024

Financial Year: 1 April 2023 - 31 March 2024

Direktion
Executive Board

Cornelis Jacobus van Beek
Oliver Haug
Heiko Struchtemeier
Frans André Heins

Revision
Auditor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 65
9000 Aalborg

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at sælge diamantværktøj, maskiner og andet materiel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 304 t.kr. mod et underskud på 650 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på 5.836 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The principal activities comprise sales of diamond tools, machinery and other equipment.

Development in activities and financial and economic position

The income statement for 2023/24 shows a loss of DKK 304 thousand against a loss of DKK 650 thousand last year, and the balance sheet at 31 March 2024 shows equity of DKK 5.836 thousand.

Management considers the company's financial performance in the year as being less satisfactory.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the Company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS
INCOME STATEMENT 1 APRIL - 31 MARCH

	Note	2023/24 kr. DKK	2022/23 kr. DKK
BRUTTOFORTJENESTE..... <i>GROSS PROFIT</i>		3.042.000	2.737.317
Personaleomkostninger..... <i>Staff costs</i>	1	-3.194.901	-3.213.322
Af- og nedskrivninger..... <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		-5.496	-5.496
DRIFTSRESULTAT <i>OPERATING LOSS</i>		-158.397	-481.501
Andre finansielle omkostninger..... <i>Other financial expenses</i>		-127.430	-86.748
RESULTAT FØR SKAT..... <i>LOSS BEFORE TAX</i>		-285.827	-568.249
Skat af årets resultat..... <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-18.563	-82.032
ÅRETS RESULTAT <i>LOSS FOR THE YEAR</i>		-304.390	-650.281
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING <i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		-304.390	-650.281
I ALT..... <i>TOTAL</i>		-304.390	-650.281

BALANCE 31. MARTS
BALANCE SHEET AT 31 MARCH

AKTIVER ASSETS	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver..... <i>Intangible fixed assets acquired</i>		5.489	10.985
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3	5.489	10.985
Depositum..... <i>Rent deposit and other receivables</i>		90.001	90.001
Finansielle anlægsaktiver <i>Financial non-current assets</i>	4	90.001	90.001
ANLÆGSAKTIVER NON-CURRENT ASSETS		95.490	100.986
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		5.684.556	5.841.731
Forudbetaling for varer..... <i>Prepayments</i>		279.715	448.826
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		5.964.271	6.290.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		4.940.655	5.933.036
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		0	18.563
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments</i>		227.746	255.390
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		5.168.401	6.206.989
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>		1.570.726	1.457.827
OMSÆTNINGSAKTIVER CURRENT ASSETS		12.703.398	13.955.373
AKTIVER ASSETS		12.798.888	14.056.359

BALANCE 31. MARTS
BALANCE SHEET AT 31 MARCH

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2024 kr. DKK	2023 kr. DKK
Anpartskapital..... <i>Share capital</i>		200.000	200.000
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		5.635.549	5.939.939
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		5.835.549	6.139.939
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		319.252	308.456
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Non-current liabilities</i>	5	319.252	308.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		657.932	665.424
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Debt to Group companies</i>		3.340.549	3.180.630
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		2.645.606	3.761.910
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		6.644.087	7.607.964
GÆLDSFORPLIGTELSESR..... <i>LIABILITIES</i>		6.963.339	7.916.420
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		12.798.888	14.056.359
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	Anpartskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. april 2023..... <i>Equity at 1 April 2023</i>	200.000	5.939.939	6.139.939
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		-304.390	-304.390
Egenkapital 31. marts 2024..... <i>Equity at 31 March 2024</i>	200.000	5.635.549	5.835.549

NOTER
NOTES

	2023/24	2022/23	Note
	kr.	kr.	
	DKK	DKK	
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	6	
<i>Average number of full time employees</i>			
Løn og gager.....	2.819.815	2.832.410	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner	321.014	339.459	
<i>Pensions</i>			
Andre omkostninger til social sikring.....	54.072	41.453	
<i>Social security costs</i>			
	3.194.901	3.213.322	
Skat af årets resultat			2
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-47.906	
<i>Adjustment of tax in previous years</i>			
Regulering af udskudt skat.....	18.563	129.938	
<i>Adjustment of deferred tax</i>			
	18.563	82.032	
Immaterielle anlægsaktiver			3
<i>Intangible assets</i>			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible fixed assets acquired</i>	
Kostpris 1. april 2023.....		27.500	
<i>Cost at 1 April 2023</i>			
Kostpris 31. marts 2024.....		27.500	
<i>Cost at 31 March 2024</i>			
Afskrivninger 1. april 2023.....		16.515	
<i>Amortisation at 1 April 2023</i>			
Årets afskrivninger		5.496	
<i>Amortisation for the year</i>			
Afskrivninger 31. marts 2024.....		22.011	
<i>Amortisation at 31 March 2024</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....		5.489	
<i>Carrying amount at 31 March 2024</i>			

NOTER
NOTES

Note

Finansielle anlægsaktiver

4

Financial non-current assets

Depositum
*Rent deposit and
other receivables*

Kostpris 1. april 2023.....	90.001
<i>Cost at 1 April 2023</i>	
Kostpris 31. marts 2024.....	90.001
<i>Cost at 31 March 2024</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024.....	90.001
<i>Carrying amount at 31 March 2024</i>	

Langfristede gældsforpligtelser

5

Long-term liabilities

	31/3 2024 gæld i alt 31/3 2024 <i>total liabilities</i>	Afdrag næste år <i>Repayment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>	31/3 2023 gæld i alt 31/3 2023 <i>total liabilities</i>
Anden gæld.....	319.252	0	319.252	308.456
<i>Other liabilities</i>				
	319.252	0	319.252	308.456

NOTER
NOTES

Note

Eventualposter mv.

6

Contingencies etc.

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.355 t.kr., som primært vedrører skattemæssige underskud til fremførsel. Det er ledelsens vurdering, at aktivet ikke kan anvendes inden for de kommende år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke regnskabsmæssigt aktiveret.

Contingent assets

The Company has a deferred tax asset totalling DKK 1,355 thousand comprising primarily of deferred tax income. Management does not expect to utilize the deferred income within the coming years, thus the asset has not been capitalized in the balance sheet.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 281 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 0-3 år med en samlet restleasingydelse på 507 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 106 t.kr. i opsigelsesperioden.

Contingent liabilities

The Company has entered into operational leasing agreements for cars with an average annual lease payment of DKK 281 thousand. The leasing agreements have a remaining term of 0-3 years with a total remaining lease payment of DKK 507 thousand.

The Company has entered into rental obligations amounting to DKK 106 thousand at the balance sheet date in the termination period.

Solidarisk hæftelse i sambeskatningen

Joint liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytte mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

The Danish companies of the group is jointly and severally liable for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.

Tax payable of the group's jointly taxed income amounts to DKK 0 thousand at the Balance Sheet date.

NOTER
NOTES**Note****Nærtstående parter***Related parties***7****Oplysning om koncernregnskaber***Information about consolidated financial statements***Modervirksomhed, hjemsted***Parent, domicile***Carat International B.V, Holland***Carat International B.V, Netherland*

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Årsrapporten for CARAT TOOLS ApS for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK)

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

The Annual Report of CARAT TOOLS ApS for 2023/24 has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for enterprises in reporting class B and certain provisions applying to reporting class C.

The Annual Report is prepared consistently with the accounting principles applied last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

INCOME STATEMENT

Net revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Net revenue from the sale of merchandise and finished goods is recognised in the Income Statement if supply and risk transfer to purchaser has taken place before the end of the year and if the income can be measured reliably and is expected to be received.

Net revenue is recognised exclusive of VAT and less duties and discounts related to the sale.

Gross profit

The items revenue, change in inventories of finished goods and work in progress and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred to achieve the net revenue for the year, including direct and indirect costs of raw materials and consumables.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Ydelser i forbindelse med operationelle leasing-aftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler indgår i beløbet oplyst under eventualposter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Immaterielle anlægsaktiver afskrives over 5 år.

Other external expenses

Other external expenses include other production, sales, delivery and administrative costs, including costs of energy, marketing, premises, loss on bad debts, lease expenses, etc

Payments related to operating lease expenses and other lease agreements are recognised in the Income Statement over the contract period. The Company's total liability concerning operating and other lease agreements are stated under contingencies, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday pay and pensions, and other costs of social security etc., for the Company's employees. Repayments from public authorities are deducted from staff costs.

Financial income and expenses

Financial expenses are recognised in the income statements at the amounts that concern the financial year. Net financials include interest expenses as well as allowances and surcharges under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments.

The parent and all Danish group enterprises are jointly taxed. The Danish income tax charge is allocated between profit-making and loss-making Danish enterprises in proportion to their taxable income (full allocation method).

BALANCE SHEET

Intangible fixed assets

Other intangible assets include software licences.

Other intangible assets are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Intangible fixed assets are amortised over 5 years.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på depasita.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

Profit or loss from sale of intangible fixed assets is calculated at the difference between the sales price and the carrying amount at the time of the sale. Profit and loss are recognised in the Income Statement under other operating income or other operating expenses.

Lease contracts

The Company has chosen IAS 17 as interpretation for classification and recognition of leases.

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to ownership to the entity are operating leases. Payments relating to operating leases and any other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total liabilities relating to operating leases and other leases are disclosed under contingencies.

Financial non-current assets

Deposits include rental deposits which are recognised and measured at cost. Deposits are not depreciated.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible fixed assets together with fixed assets, which are not measured at fair value, are assessed annually for indications of impairment other than that reflected by amortisation and depreciation.

In the event of impairment indications, an impairment test is made for each asset or group of assets, respectively. If the recoverable amount is lower than the carrying amount, the asset is written down to the recoverable amount.

The recoverable amount is calculated at the higher of the capital value and the sales value less expected costs of a sale. The capital value is determined as the Company's share in the current value of the net cash flows which the subsidiary is expected to generate through its activities and from sale of assets after the end of their useful lives. A discount rate is used which reflects the risk-free market rate and the owners' minimum return on interest requirements for similar assets. The growth rate in the terminal period is determined in accordance with the standards within the industry.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpe-materialer opgøres som anskaffelsespris med til-læg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og øvrige direkte produktionsomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningernes omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Inventories

Inventories are measured at cost using the FIFO-principle. If the net realisable amount is lower than cost, the inventories are written down to the lower amount.

The cost of merchandise as well as raw materials and consumables is calculated at acquisition price with addition of transportation and similar costs.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct payroll cost and other direct production cost.

The net realisable value of inventories is stated at the expected sales price less direct completion costs and costs incurred to execute the sale and is determined with due regard to marketability, obsolescence and development in expected sales price of the inventories.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value. The value is reduced by write-downs for bad debts.

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment of financial receivables.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received.

Prepayments

Prepayments recognised under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Cash and cash equivalents

Cash comprise cash deposits.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Egenkapital

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Equity

Dividend proposed for the year is recognised as a liability once adopted at the annual general meeting (declaration date). Dividends expected to be distributed for the financial year are presented as a separate item under "Equity".

Tax payable and deferred tax

Current tax liabilities and receivable current tax are recognised in the Balance Sheet as the calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and taxes paid on account.

Deferred tax is measured on the temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are measured at the amount at which the asset is expected to be used within a reasonable number of years, either by setoff against tax on future earnings or by setoff against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that under the legislation in force on the Balance Sheet date will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in the deferred tax resulting from changes in tax rates, are recognised in the income statement, except from items recognised directly in equity.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS ACCOUNTING POLICIES

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 Finansielle instrumenter: Indregning og måling som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem netto-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Indefrysingsforpligtelse, som omfatter indefrosne feriemidler, måles til nettorealiseringsværdi, inkl. indeksering. Indekseringsreguleringer indregnes i resultatopgørelsen som renteomkostning

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominal værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

Liabilities

The Company has chosen IAS 39 Financial instruments: Recognition and measurement as interpretation for recognition and measurement of liabilities.

Financial liabilities are recognised at the time of borrowing by the amount of proceeds received less transaction costs. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost equal to the capitalised value when using the effective interest, the difference between the proceeds and the nominal value being recognised in the Income Statement over the loan period.

Freeze liability, which comprises frozen holiday funds, is measured at net realisable value, including indexation. Indexation is recognised in the income statement as interest expenses.

The amortised cost of current liabilities corresponds usually to the nominal value.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currencies are translated at the rate of exchange on the transaction date. Exchange differences arising between the rate on the transaction date and the rate on the payment date are recognised in the Income Statement as a financial income or expense.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that are not settled on the Balance Sheet date are translated at the exchange rate on the Balance Sheet date. The difference between the exchange rate on the Balance Sheet date and the exchange rate at the date when the receivables or payables come into existence recognised in the Income Statement as financial income or expenses.

Fixed assets acquired in foreign currencies are translated at the rate of exchange on the transaction date.